广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

广 西 壮 族 自 治 区 科 技 厅

广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅

广 西 壮 族 自 治 区 科 学 技 术 协 会

桂环函〔2018〕202 号

自治区环境保护厅 科技厅 教育厅 科协关于

组织推荐 2018 年环保科普基地储备项目的通知

各市环境保护局、科技局、教育局、科协：

为进一步推动我区环保科普工作，经研究，决定开展 2018 年

环保科普基地储备项目推荐工作，现就有关事项通知如下：

一、请各市环境保护局、科技局、教育局、科协结合本辖区

实际，组织开展本辖区环保科普资源的调查、筛选等工作，将已

印发的《广西壮族自治区环保科普基地申报和认定办法（试行）》

（桂环发〔2017〕18 号，以下简称《认定办法》）传达到所辖地

区符合条件的单位，并积极组织申报储备项目，经审核后各市推

荐 1-2个项目。

二、请申报单位按照《认定办法》的要求，对照填写好《广

西壮族自治区环保科普基地储备项目申报表》（见附件 1），并

将有关材料报送本辖区市级环境保护局。

三、申报单位的申报材料由各市环境保护局负责会同科技局、

教育局、科协审核认定后，推荐报送至自治区环境保护厅，纸质

材 料 需 一 式 二 份 ， 同 时 将 电 子 材 料 发 送 至 邮 箱 ：

gxhjkxxh@163.com，申报截止日为：2018 年 3 月 31 日。

四、此次申报储备项目的单位，将优先被推荐申报 2018 年度

自治区环保科普基地。

五、联系人及电话：

（ 一） 自治 区环 境保 护厅 科技 标 准处 唐 本红 ，

0771-5302411；

（二）广西环境科学学会 谢佳凝， 0771-5714147、

18978888192。

附件：1. 广西壮族自治区环保科普基地储备项目申报表

2. 广西壮族自治区环保科普基地储备项目汇总表

广西壮族自治区

环 境 保 护 厅

广西壮族自治区

科 学 技 术 厅

广西壮族自治区

教 育 厅

广西壮族自治区

科 学 技 术 协 会

2018 年 2 月 6 日

（信息公开选项：主动公开）

mailto:gxhjkxxh@163.com

附件 1

广西壮族自治区

环保科普基地储备项目申报表

申报单位名称 （盖章）

单 位 地 址

单位法人代表 （签字）

联系人及电话

填 表 日 期

广西壮族自治区环境保护厅

二〇 年

填 写 说 明

1. 严格按报表设定的格式、所列标题如实、认真填写，不得自行

增删报表栏目。

2. 上报报表打印为 A4 复印纸，左侧装订成册。表内文字统一用

5号宋体。

3. 在相应的选项内划“√”，有些选项可多选。

4.“申报基地名称”是指申报单位内具有环保科普功能的场所。

“申报基地名称”也可以与“申报单位名称”相同。

5. 申报单位应对所提供材料的真实性负责，由单位负责人签字，

加盖单位公章后报出。

6. 各市环境保护局会同科学技术局、教育局和科学技术协会写明

推荐理由和意见，负责人签字，分别加盖市环境保护局、科学技术局、

教育局和科学技术协会公章后报送环境保护厅。

7. 除科普宣传品样品外，申报表中要求提供的其他文字性说明材

料和照片均应与申报表一并双面打印装订成册。

一、基本信息

申报单位

申报基地名称

上级主管单位

基地详细地址

通讯地址 邮政编码

法人代表 联系人
固定

电话

移动电话 传 真
公共

邮箱

二、基地类型

□场馆类：博物馆、科技馆等具有环保特色的科普场馆。

□自然保护区类：自然保护地类：国家和自治区级自然保护区、森林公园、湿地公园、风景名

胜区等具有环保特色的自然资源保护场所。。

□企业类：企业类：从事污水、废气、土壤、固体废物、危险废物等处理的企业；清洁生产、

循环经济等环境友好型企业和园区；园艺园林博览园区、生态农业种植与观光示范园区、生

态旅游度假园区等。

□科研院所类：从事环境科学研究的科研院所、高等院校、环境监测站等事业单位。

□培训教育类：具有环保科普教育特色的培训学校、实践基地等事业单位。

三、环保科普展示场所总面积： m2

其中室内场馆 m2，室外 m2，影视报告厅 m2。

四、每年对外开放时间： 天

五、每年接待人数： 人次

六、环保科普经费年度投入情况

政府投资： 万元；社会赞助： 万元

单位自筹： 万元；其 他： 万元

七、基地对外宣传渠道

□网站 □网页 网址：

□微博 □微信 账号：

八、环保科普工作人员情况

专职人员数： 兼职人员数：

序号 姓名 年龄 学历 专业 职称 从事环保科普年限 是否专职

1

2

3

4

5

九、环保科普工作管理制度、规划或计划（3-5年内）

□有（以附件形式提供书面材料） □无

十、基地简介（包括：申报单位简介、法人单位证书复印件、基地环保科普特色、创建发展历

程、未来愿景等，不超过1000 字）

2

十一、列出展示基地环保科普特色的照片一套（包括：展览展示、科普设备设施、导览导视系

统等，照片电子版每张大小不超过2M,总数不超过 20张，在下方排版整齐，无需附件）

—3 —

十二、列出基地最具环保科普特色的解说词一套（要求不超过3 页纸，培训教育类申报单位还

需提供环保科普教学大纲）

4

十三、列出基地为公众提供的环保科普宣传品清单（如科普图书、宣传册、挂图、影视等，每

个样品还需提供一份）

1.

2.

3.

4.

5.

十四、获国家、省部级、市级和国际组织嘉奖情况（提供相关证明）及相关资质证明复印件一

份（如：4A级旅游景区证书、工农业旅游点证书等，在下方整齐排版，无需附件）

—5 —

十五、列出近三年来基地开展科普活动清单及参与人数（同时以附件形式提供3 个典型环保科

普活动的总结及相关报道，包括时间、地点、主办单位、活动主题、参加人数、内容、效果、

活动精彩照片等，每个活动介绍不超过800 字）

十六、申报单位承诺书

本单位承诺，遵守国家各项法律法规，不弄虚作假。填报内容真实有效，对填报内容承担

一切责任。

申报单位（公章）

申报单位负责人：（签字）

年 月 日

6

十七、所在市级环境保护局意见：

盖 章

年 月 日

十八、所在市级科技局意见：

盖 章

年 月 日

十九、所在市教育局意见：

盖 章

年 月 日

二十、所在市级科协意见：

盖 章

年 月 日

二十一、评审委员会意见

评审委员会组长（签字）

年 月 日

—7 —

附件 2

广西壮族自治区环保科普基地储备项目汇总表

填报单位（加盖公章）： 市环保局 填报人： 联系电话： 填报日期：

序号 申报基地 申报单位 联系人及职务 办公电话及手机 邮箱 备注